
 1 

 

Совет 

Пластуновского сельского поселения 

Динского района 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 01.09.2023г.         № 204-63/4 

 

станица Пластуновская 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Пластуновского 

сельского поселения Динского района 22.12.2022 г. № 170-52/4  

«О бюджете Пластуновского сельского поселения Динского района 

 на 2023 год» 

 

 

В соответствии со статьями 26, 57 Устава Пластуновского сельского 

поселения Динского района Совет Пластуновского сельского поселения Динского 

района РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского 

района 22.12.2022 г. № 170-52/4 «О бюджете Пластуновского сельского поселения 

Динского района на 2023 год» (в редакции решений от 20.01.2023г.  

№ 171-53/4; 17.02.2023г. № 173-54/4; 22.03.2023г. №177-55/4; 04.05.2023г. №187-

57/4; 15.06.2023г. №190-59/4; 07.07.2023г. №194-60/4; 31.07.2023г. №201-61/4; 

14.08.2023г. №202-62/4) изменения согласно приложению, к настоящему решению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по финансам, бюджету и контролю Совета муниципального образования 

Пластуновского сельское поселение (Юксеева). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Председатель Совета 

Пластуновского сельского Поселения                                         М.Г. Кулиш 

 

 

Глава Пластуновского  

сельского поселения                                                                  С.К. Олейник 

Приложение 



 2 

к решению Совета Пластуновского  

сельского поселения Динского района 

от 01.09.2023 г. № 204-63/4 

 

 

Изменения 

в решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского района 

22.12.2022 г. № 170-52/4 «О бюджете Пластуновского сельского поселения 

Динского района на 2023 год»  
(в редакции решений от 20.01.2023г. № 171-53/4; 17.02.2023г. № 173-54/4; 

22.03.2023г. №177-55/4; 04.05.2023г. №187-57/4; 15.06.2023 г. № 190-59/4; 

07.07.2023г. №194-60/4; 31.07.2023г. №201-61/4; 14.08.2023г. №202-62/4) 

 

1. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета  

Пластуновского сельского 

поселения  

«О бюджете Пластуновского 

сельского поселения на 2023 год» 

от 22.12.2023 года № 170-52/4 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пластуновского 

сельского поселения, перечень статей источников финансирования 

дефицитов бюджетов на 2023 год 

 

(тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

 

1 2 3 

 
Источники финансирования дефицита 

бюджета, всего 
14 661,8 

 В том числе  

 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета, 

всего 

5 611,8 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 3 000,0 



 3 

1 2 3 

000 01 02 00 00 00 0000 700 
Привлечение кредитов от кредитных  

организаций в валюте Российской  

Федерации 

5 000,0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 
Привлечение сельскими поселениями 

 кредитов от кредитных организаций в  

валюте Российской Федерации 

5 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение кредитов, предоставленных  

кредитными организациями в валюте  

Российской Федерации 

- 2 000,0 

000 01 02 00 00 10 0000 810 
Погашение сельскими поселениями  

кредитов от кредитных организаций в  

валюте Российской Федерации 

- 2 000,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджето

в бюджетной системы Российской Феде

рации 

0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов б

юджетной системы Российской Федерации 
0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из друг

их бюджетов бюджетной системы Российс

кой Федерации в валюте Российской Феде

рации 

1 000,0  

000 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджето

в бюджетной системы Российской Федера

ции бюджетами сельских поселений в вал

юте Российской Федерации 

1 000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

1 000,0 

000 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

1 000,0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансир

ования дефицитов бюджетов 
2 611,8 



 4 

1 2 3 

000 01 06 01 00 00 0000 000 
Акции и иные формы участия в капитале, 

находящиеся в государственной и муници

пальной собственности 

2 611,8 

000 01 06 01 00 00 0000 630 
Средства от продажи акций и иных форм у

частия в капитале, находящихся в государ

ственной и муниципальной собственности 

2 611,8 

000 01 06 01 00 10 0000 630 
Средства от продажи акций и иных форм у

частия в капитале, находящихся в            со

бственности сельских поселений 

2 611,8 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
9 050,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 129 542,8 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
- 129 542,8 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
- 129 542,8 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений  
- 129 542,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 138 592,8 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
138 592,8 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

 средств бюджетов 
138 592,8 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
138 592,8 

»; 

 

2. Приложение 8 изложить в следующей редакции: 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

 

к решению Совета 

Пластуновского сельского поселения 

«О бюджете Пластуновского 

сельского поселения на 2023 год» 

от ____________ года № __________ 

 



 5 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального образования Пластуновское сельское поселение 

 Динского района на 2023 год 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Вид заимствований Объем 

1 Муниципальные ценные бумаги муниципального 

образования Пластуновского сельского поселения 

Динского района, всего 

в том числе: 

привлечение (предельный срок погашения – до 10 лет) 

погашение основной суммы долга 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

2 Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет поселения 

из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, всего 

в том числе: 

привлечение  

погашение основной суммы долга 

 

 

0,00 

 

1 000,00 

1 000,00 

3 Кредиты, привлеченные Пластуновским сельским 

поселением Динского района от кредитных организаций, 

всего 

      в том числе: 

      привлечение 

      погашение основной суммы долга 

2 000,00 

 

 

 

0,00 

2 000,0 

 

 

Глава Пластуновского сельского поселения                        С.К. Олейник 

 

Начальник финансового отдела                                                  С.М. Алексеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

В Совет Пластуновского сельского 

поселения Динского района  

от __________2023 г. №____________ 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту решения Совета Пластуновского сельского поселения «О внесении 

изменений в решение Совета   Пластуновского сельского поселения Динского 

района от 22.12.2022 г. № 170-52/4 «О бюджете Пластуновского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

(в редакции решений от 20.01.2023г. № 171-53/4; 17.02.2023г. № 173-54/4; 

22.03.2023г. №177-55/4; 04.05.2023 №187-57/4; 15.06.2023 г. № 190-59/4; 

07.07.2023г. №194-60/4; 31.07.2023г. №201-61/4, 14.08.2023г. №202-62/4) 

 

В соответствии со статьей 32 Устава Пластуновского сельского поселения 

Динского района администрацией Пластуновского сельского поселения Динского 

района вносятся следующие предложения по изменениям в решение Совета 

Пластуновского сельского поселения Динского района 22.12.2022 г. № 170-52/4 «О 

бюджете Пластуновского сельского поселения Динского района на 2023 год»: 

1. Ограниченность собственных средств не позволяет обеспечить 

финансирование расходных обязательств по софинансированию государственной 

программы Краснодарского края «Развитие общественной инфраструктуры», 

подпрограмма «Создание объектов общественной инфраструктуры 

муниципальной собственности» для выполнения работ по строительству 

малобюджетного спорткомплекса. В связи с обращение в МО Динской район, 

просим внести изменения в источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Пластуновского сельского поселения на 2023 год на сумму 1 000,00 тыс. 

рублей в части привлечения кредита из бюджета МО Динской район на покрытие 

кассового разрыва, с последующим возвратом. Объем расходов не изменяется. 

Изменения произвести по следующим кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов: 

1.1 КБК 992 0103 00100000 710 «+» 1 000,00 рублей - «Привлечение 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации»  

1.2 КБК 992 0103 00100000 810 «-» 1 000,00 рублей - «Погашение 

бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации» 

На основании вышеизложенного вносятся изменения в приложения 7, 8 

решения Совета Пластуновского сельского поселения Динского района 22.12.2022 

г. № 170-52/4 «О бюджете Пластуновского сельского поселения Динского района 

на 2023 год». 

Глава Пластуновского сельского поселения    С.К. Олейник 

Начальник финансового отдела                                                         С.М. Алексеева 


